SYSVALORES, S.A. DEC.V.
CASA DE CORREDORES DE BOLSA
BALANCE GENERAL AL 30 DE ABRIL DE 2019
( Expresado en miles de délares de los Estados Unidos de América)

Activo

Activo corriente

Bancos y otras instituciones financieras
Disponible restringido

Cuentas y documentos por cobrar

Cuentas y documentos por cobrar relacionadas
Impuestos

Total activo corriente

Activo no corriente

Inversiones financieras a largo plazo
Total activo no corriente

Total activo

Pasivo

Pasivo corriente

Cuentas por pagar

Cuentas por pagar Relacionadas
Impuestos por pagar propios
Total pasivo

Patrimonio neto

Capital

Capital social minimo

Reservas de capital

Reserva legal

Resultados

Resultados acumulados de ejercicios anteriores
Resultados del presente ejercicio

Total patrimonio

Total pasivo y patrimonio

Contingentes de Compromisos y de Control Propias
Cuentas contingentes de compromiso deudoras
Garantias otorgadas

Contingentes de compromisos y de control propias
Cuentas contingentes y de compromisos acreedoras
Responsabilidad por garantias otorgadas

Lic. Jaime Alfonso Grijalva
Representante Legal

1.89
126.18
12.00
176.89
6.30

323.26

16.00

16.00

339.26

5.72

10.51

16.23

209.70

37.45

18.43
57.45

323.03

339.26

125.00

125.00

Licda. Bessy Alejandra Rivera Surio
Contador



SYSVALORES, S.A. DE C.V.
CASA DE CORREDORES DE BOLSA
ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 AL 30 DE ABRIL 2019
( Expresado en miles de délares de los Estados Unidos de América)

Ingresos

Ingresos de operacion

Ingresos por servicios bursatiles
Ingresos diversos

Menos:

Gastos

Gastos de operacion

Gastos de operacion de servicios bursatiles

Gastos generales de administracion y de personal de
operaciones bursatiles

Resultados de operacion

Mas:
Ingresos financieros
Ingresos por inversiones financieras

Resultados del periodo

Lic. Jaime Alfonso Grijalva
Representante Legal

88.93

88.93

33.48

1.20

32.28

55.45

2.00

57.45

Licda. Bessy Alejandra Rivera Surio
Contador



